PLINY: NATURAL HISTORY

haut dubium reliquere. an sit immensus et ideo sensum aurium excedens tantae molis rotatae vertigine adsidua sonitus non equidem facile dixerim—non Hercule magis quam circumactorum simul tinnitus siderum suosque volventium orbis—an dulcis quidam et incredibili suavitate concertus. nobis qui intus agimus iuxta diebus noctibusque 7 tacitus labitur mundus. esse innumeras ei effigies animalium rerumque cunctarum inpressas nec, ut in volucrum notamus ovis, levitate continua lubricum corpus, quod clarissimi auctores dixere, rerum argumentis indicatur, quoniam inde deciduis rerum omnium seminibus innumeris,¹ in mari praecipue, ac plerumque confusis monstrificae gignantur effigies, praeterea visus probatione, alibi ursi, tauri alibi, alibi plaustrum,² alibi litterae figura, candidiore medio per verticem circulo.

8 Equidem et consensu gentium moveor. namque et Graeci³ nomine ornamenti appellavere eum et nos a perfecta absolutaque elegantia mundum. caelum quidem haut dubie caelati argumento dicimus,⁴ ut interpretatur M. Varro. adiuvat rerum ordo

¹ *Rackham*: innumerae.

² alibi plaustrum *hic Rackham*, ante aut post alibi ursi aut om. *codd.*

³ *v.l.* nam quem κόσμον Graeci.

⁴ *v.l.* diximus.

^a Deltoton, the constellation of the Triangle, Greek Δ.

^b κόσμος.

^c *Mundus* (adj.) meus 'neat,' 'elegant.'

PLINY: NATURAL HISTORY

discripto circulo qui signifer vocatur in duodecim animalium effigies, et per illas solis cursus congruens tot saeculis ratio.

- 10 IV. Nec de elementis video dubitari quattuor esse ea: igneum summum, inde tot stellarum illos conluentium oculos; proximum spiritum quem Graeci nostrique eodem vocabulo aera appellant, vitalem hunc et per cuncta rerum meabilem totoque consertum; huius vi suspensam cum quarto aquarum
- 11 elemento librari medio spatii tellurem. ita mutuo complexu diversitatis effici nexum, et levia ponderibus inhiberi quo minus evolent, contraque gravia ne ruant suspendi levibus in sublime tendentibus. sic pari in diversa nisu in suo quaeque loco¹ consistere, inquieto mundi ipsius constricta circuitu, quo semper in se recurrente² imam atque mediam in toto esse terram, eandemque universo cardine stare pendentem librantemque per quae pendeat; ita solam immobilem circa eam volubili universitate eandemque ex omnibus necti eidemque omnia inniti.³
- 12 inter hanc caelumque eodem spiritu pendent certis discreta spatiis septem sidera quae ab incessu vocamus errantia, cum errent nulla minus illis. eorum medius sol fertur amplissima magnitudine ac